[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 1 марта 2022 г.
	                 № 97 - па
	     п. Эгвекинот

О внесении изменений в Постановление Администрации

городского округа Эгвекинот от 31 октября 2017 г. № 294-па
В целях приведения муниципального нормативного правового акта городского округа Эгвекинот в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от
31 октября 2017 г. № 294-па «О порядке заключения, прекращения трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий городского округа Эгвекинот» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот».
2. Внести в Порядок заключения, прекращения трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий городского округа Эгвекинот, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от                          31 октября 2017 г. № 294-па «О порядке заключения, прекращения трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий городского округа Эгвекинот» следующее изменение:

в подпункте 3 пункта 7 после слова «кандидата» дополнить словами «(за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым Кодексом, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется)».
3. Внести в Примерную форму трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия городского округа Эгвекинот, утвержденную Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 31 октября 2017 г. № 294-па «О порядке заключения, прекращения трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий городского округа Эгвекинот» следующее изменение:
в пункте 6.3 раздела 6 слова «в соответствии с пунктом 3 статьи 278» заменить словами «в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 278».
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                  (Шпак А.В.).
Глава Администрации

            Р.В. Коркишко